
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

  1/52 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 26. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 11. 5. 2023 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n. p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni:        P. Hroch, J. Svoboda, B. Šiftová 

dle prezenční listiny 

M. Kuba 

T. Bouzek, L. Moravec 

  

Hosté: 

Předsedající: 

Ověřovatelé zápisu:           

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

26. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (51), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se.  
Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé P. Hroch, J. Svoboda, B. Šiftová; 
dřívější odchod ze zasedání avizovalo více zastupitelů. 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje. Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající dále navrhl podle čl. 5 jednacího řádu zastupitelstva za ověřovatele zápisu 26. zasedání 
T. Bouzka a L. Moravce. 
Zápis je nutno pořídit včetně všech podpisů nejpozději do 10 kalendářních dnů po skončení jednání. 
 
Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
52/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, J. Hošek, M. Doležal, R. Huneš, P. Blížilová, V. Vostradovský, P. Holický 
 
Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové a volební komise: 
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 23. 3. 2023 byl ověřovateli Mgr. Ing. 
Martinem Doležalem a Václavem Vostradovským ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, je k dispozici u pracovnic Kanceláře hejtmana. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|52 
 

 
K programu zasedání dále sdělil, že radou kraje nejsou k zařazení navrhovány žádné nové body, ani body 
k dodatečnému předložení. 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 3 o schválení programu zasedání:  
51/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Schválený program zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 11. 5. 2023: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 10. 3. do 27. 4. 2023 (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 113/ZK/23)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 114/ZK/23)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 148/ZK/23)  
5. Návrh volby přísedících krajského soudu (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 142/ZK/23)  
6. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 124/ZK/23)  
7. Podpora zájmových aktivit dětí z nízkopříjmových rodin ve věku od 3 do 18 let – „Pomáháme s kroužky 

pro Jihočeské děti“ (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 205/ZK/23)  
8. Pátá změna postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 

České Budějovice, a.s.“ a záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 174/ZK/23)  

9. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 
č. 175/ZK/23)  

10. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 
č. 176/ZK/23)  

11. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 
č. 177/ZK/23)  

12. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 
č. 178/ZK/23)  

13. Poskytnutí individuální dotace na projekt Zajištění paliativní péče v Jihočeském kraji v roce 2023 (MUDr. 
Martin Kuba, návrh č. 179/ZK/23)  

14. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatele (MUDr. Martin 
Kuba, návrh č. 164/ZK/23)  

15. Změna stanov společnosti RERA a.s.- valná hromada (Mgr. František Talíř, návrh č. 187/ZK/23)  
16. Projekt „Obnova a rozšíření Blatské stezky v EVL Borkovická blata“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 180/ZK/23)  
17. Projekt „Analýza rizik staré ekologické zátěže bývalé skládky sklářských kalů Houžná“ a jeho financování 

z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 181/ZK/23)  
18. Návrh na zrušení usnesení č. 11/2023/ZK-24 ze dne 9.2.2023 a schválení realizace projektu 

„Regenerace stanovišť pro předměty ochrany a vybudování návštěvnické infrastruktury v EVL Vrbenské 
rybníky v lokalitě Vávrovské rybníky“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. František 
Talíř, návrh č. 186/ZK/23)  

19. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro seniory Kaplice (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., návrh č. 197/ZK/23)  

20. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro seniory Bechyně (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 198/ZK/23)  

21. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro seniory Dobrá Voda (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 200/ZK/23)  

22. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov PETRA Mačkov (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., návrh č. 201/ZK/23)  

23. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro seniory Stachy - Kůsov (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 202/ZK/23)  

24. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zběšičky (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 196/ZK/23)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|52 
 

25. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec (doc. 
Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 199/ZK/23)  

26. Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2023 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 
návrh č. 141/ZK/23)  

27. Změna Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 68/ZK/23)  

28. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 27. 02. 
2023 – 16. 04. 2023 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 156/ZK/23)  

29. Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace zřízené Jihočeským krajem v sociální oblasti (doc. 
Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 146/ZK/23)  

30. Revokace usn. č. 357/2022/ZK-22 ze dne 10. 11. 2022 ve věci realizace projektu předkládaného do 
OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ a ZŠ, 
Vimperk (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 126/ZK/23)  

31. Revokace usn. č. 358/2022/ZK-22 ze dne 10. 11. 2022 ve věci realizace projektu předkládaného do 
OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠE, Velešín (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 127/ZK/23)  

32. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠ a VOŠ automobilní, Č. Budějovice, domov mládeže (Mgr. Pavel 
Klíma, návrh č. 128/ZK/23)  

33. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠ a VOŠ automobilní, Č. Budějovice, budova praktického vyučování 
(Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 129/ZK/23)  

34. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Soběslav, objekt školy Wilsonova (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 130/ZK/23)  

35. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Soběslav, objekt školy Jiráskova (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 131/ZK/23)  

36. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Soběslav, DM Jiráskova (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 132/ZK/23)  

37. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Soběslav, DM Bechyňská (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 133/ZK/23)  

38. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, J. Hradec, Tokániště (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 136/ZK/23)  

39. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SZeŠ 
Písek, budova praktického vyučování (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 138/ZK/23)  

40. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 139/ZK/23)  

41. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ a SPŠ, Volyně (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 140/ZK/23)  

42. Realizace projektu „Education for tomorrow AT-CZ“ v rámci programu Interreg Rakousko – Česko 2021-
2027 a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje – ZVaS, Č. Budějovice (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 76/ZK/23)  

43. Žádost o poskytnutí individuální dotace Autoklubu České republiky (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 160/ZK/23)  

44. Podání žádostí do dotačního programu Ministerstva zemědělství - 129 710 Centra odborné přípravy (Mgr. 
Pavel Klíma, návrh č. 85/ZK/23)  

45. Rozpočet školství – rozpis rozpočtu škol a školských zařízení na rok 2023 (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 116/ZK/23)  

46. Rozpočet školství - první úprava rozpisu rozpočtu v roce 2023 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 153/ZK/23)  
47. Smlouva o pořádání Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 163/ZK/23)  
48. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 125/ZK/23)  
49. Peněžitý dar místním akčním skupinám a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje (Pavel 

Hroch, návrh č. 185/ZK/23)  
50. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 192/ZK/23)  
51. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva 

pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 120/ZK/23)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|52 
 

52. Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže 
a sportu, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 122/ZK/23)  

53. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu 
a parasportu, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 203/ZK/23)  

54. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023 - výběr 
projektů (Pavel Hroch, návrh č. 145/ZK/23)  

55. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, návrh č. 144/ZK/23)  

56. Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti ČUS, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, návrh č. 161/ZK/23)  

57. Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
(Pavel Hroch, návrh č. 121/ZK/23)  

58. Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva 
pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 117/ZK/23)  

59. Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro 
rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 123/ZK/23)  

60. Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, Obchůdek 2021+ 
ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 147/ZK/23)  

61. Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1.výzva pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, 
návrh č. 184/ZK/23)  

62. Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel 
Hroch, návrh č. 162/ZK/23)  

63. Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1.výzva pro rok 
2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 193/ZK/23)  

64. Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů, 
výzva pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 194/ZK/23)  

65. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023 - výběr 
projektů (Pavel Hroch, návrh č. 159/ZK/23)  

66. Realizace projektu „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji  II.“ v rámci OP 
Životní prostředí 2021-2027 (Pavel Hroch, návrh č. 149/ZK/23)  

67. Informace o schválených změnách evropských projektů k 19. 4. 2023 (Pavel Hroch, návrh č. 165/ZK/23)  
68. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 158/ZK/23)  
69. Koncepce strategie rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 151/ZK/23)  
70. Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2022 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 182/ZK/23)  
71. Smlouva o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních dokladů (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 157/ZK/23)  
72. Krajský investiční fond – žádosti o změnu projektů (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 183/ZK/23)  
73. Rozpočtové změny 10/23 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 150/ZK/23)  
Majetkové dispozice 
74. Vyřazení staveb z hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitost doporučená 

k demolici (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 173/ZK/23)  
75. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 172/ZK/23)  
76. Prodej pozemku v k. ú. Ločenice - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 167/ZK/23)  
77. Prodej pozemku v k. ú. Čimelice - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 168/ZK/23)  
78. Prodej pozemku v k. ú. Hvožďany u Vodňan - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 169/ZK/23)  
79. Prodej pozemku v k. ú. Dolní Ostrovec - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 170/ZK/23)  
80. Prodej pozemků v k. ú. Dolní Hořice - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 171/ZK/23)  
81. Prodej části pozemku v k.ú. České Budějovice 6 společnosti Byty Nádražní s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 188/ZK/23)  
82. Prodej nemovitostí v k. ú. Třeboň společnosti Nestátní zdravotnické zařízení Třeboň s.r.o. (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 155/ZK/23)  
83. Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu, České 

Budějovice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 191/ZK/23)  
84. Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy Němcové, České 

Budějovice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 189/ZK/23)  
85. Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Božena Němcové - objekt D, 

České Budějovice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 190/ZK/23)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|52 
 

86. Darování nemovitostí v k. ú. Soběslav městu Soběslav a přijetí daru od města Soběslav (Mgr. Bc. 
Antonín Krák, návrh č. 154/ZK/23)  

87. Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Trocnov (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 118/ZK/23)  
88. Různé, diskuze 
89. Závěr 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Hošek. 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 10. 3. do 27. 4. 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 106/2023/ZK-26 
 
Usnesení č. 106/2023/ZK-26 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 10. 3. do 27. 4. 2023. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

M. Kuba - k dotazu z Klubu Pirátů sdělil v souvislosti s darováním sanitních vozidel a stavebních strojů státu 
Ukrajina v rámci humanitární pomoci k dosud neodvezenému nakladači z areálu SÚS, že problém je na 
straně Ukrajiny, ukrajinská strana nemá zatím možnost si zajistit převoz uvedené techniky na jejich území 
(pozn. usnesení č. 89/2022/ZK-16 ze dne 21. 4. 2022); 
 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 107/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 24. 4. 2023; 
II.  schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 108/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR. 
 
 
5. bod programu 
Návrh volby přísedících krajského soudu 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh, proběhne oddělené hlasování. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 7 o části I. usnesení (volba M. Mikeše): 43/4/5 
Návrh byl přijat. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|52 
 

Hlasování č. 8 o části I. usnesení (volba H. Kučerové): 52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 9 o přijetí části II. usnesení (ukládá řediteli KÚ zajistit informování předsedkyně KS): 49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Bylo přijato usnesení č. 109/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí 
Mgr. Bc. Milana Mikeše, místo pobytu ****** 
Hanu Kučerovou, místo pobytu ****** 
na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích podle § 64 zákona č. 6/2002 
Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování předsedkyně krajského soudu o zvolení 
přísedících. 
 
 
6. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 110/2023/ZK-26 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatele: Obec Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné, IČO 
00244856, na zajištění akce: „Dubenský běh pro dobrou věc 2023“ dle přílohy návrhu č. 124/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 124/ZK/23 ve výši 10 000,- Kč 
příjemci: Obec Dubné, Dubné 60, 373 84 Dubné, IČO 00244856, na zajištění akce: „Dubenský běh 
pro dobrou věc 2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení.  
 
 
7. bod programu 
Podpora zájmových aktivit dětí z nízkopříjmových rodin ve věku od 3 do 18 let – „Pomáháme s 
kroužky pro Jihočeské děti“ 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba prostřednictvím prezentace okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
M. Mareda – sdělil, že se jedná o druhý pokus finanční pomoci dětem z ohrožených rodin a domnívá se, že 
první kolo se nevydařilo (program s určitými výhradami podpořil); současně poděkoval za předložený projekt, 
který jde více vstříc žadatelům, spolkům a klubům. Kvituje zjednodušení celého procesu při podávání 
žádostí a přihlašování spolků a klubů, a i to, že zodpovědnost při ověřování splnění podmínek pro přiznání 
finanční podpory bude na Úřadu práce a kraji (pozn. odpadne nutnost fyzické návštěvy na Úřadu práce). 
Doufá, že nebude docházet k pokusům o znevýhodňování subjektů, které se z nějakých důvodů nebudou 
moci do programu hlásit; poukázal na přetrvávající problém na straně žadatelů v otevřenosti vůči všem 
ohroženým dětem (podmínka šesti měsíců evidence na ÚP); diskriminační podmínka se sice nyní o něco 
zlepšila, přesto ji nechápe, prioritně je program zaměřen na děti, nikoli na pracující rodiče; koncepční pomoc 
by měla mířit pro děti bez rozdílu, nejen pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin;  
- dále se dotázal, zda v uvedeném programu nechybí dávky hmotné nouze a nechápe, proč nebyla dotace 
projednána poradními orgány (sociální komise a výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost);  
- poznamenal, že projekt byl představen médiím ještě před schválením v zastupitelstvu kraje prostřednictvím 
tiskové konference; 
- s předloženými výhradami uvedený projekt podpoří, v závěru svého vystoupení se vyjádřil k citaci hejtmana 
kraje z jeho tiskové konference ve smyslu vytváření rovných příležitostí pro všechny jihočeské děti;   
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|52 
 

M. Kuba – k příspěvku M. Maredy uvedl, že v programu nechybí žádné další dávky, a dodal, že uvedenou 
opoziční rétoriku Pirátů vnímá velmi nepříjemně (záležitosti se věnuje osobně 10 let a vše hradí z vlastních 
prostředků). Dále vysvětlil složitější průběh v prvním kole podpory, kdy byla snaha podpořit více subjektů.  
K poznámce o informování médií dodal, že předložený projekt jim byl představen po schválení radou kraje 
s tím, že bude následně předložen do zastupitelstva kraje; současně proběhla schůzka s opozicí a neměl 
informace, že by byli Piráti zásadně proti uvedenému projektu; 
 

M. Mareda – zmínil, že 20 let pracoval v sociálních službách; uvedený program i se zmíněnými výhradami 
podpoří a tvrdí, že ne všechny jihočeské děti budou stát na stejné nebo podobné startovní čáře díky 
podmínce, kdy žadatel nemá být na Úřadu práce evidován déle než 6 měsíců;  
 

M. Kuba – nesouhlasí s tvrzením M. Maredy a na podmínce 6 měsíců evidence na Úřadu práce se tato 
koalice dohodla; 
 

J. Soumar – je skeptický k této věci po předchozí zkušenosti, kdy z alokovaných 150 mil. Kč bylo vyčerpáno 
10 mil. Kč, a domnívá se, že předložený materiál měl být projednán v poradních orgánech kraje; 
u nízkopříjmových skupin osob si není úplně jistý možností elektronického zprocesování žádosti;  
- vyjádřil se k diskusi o pomoci ze soukromých zdrojů, zastupitelé rozhodují ovšem o veřejných zdrojích; 
- co se týká zveřejnění projektu v médiích, bylo by kolegiální sdělit, že se čeká na celkové schválení 
v zastupitelstvu kraje; 
 

M. Kuba – má snahu dělat vše pro rovné podmínky všech dětí a dodal, že rodiče mohou a nemusí žádost 
vyřešit on-line, mohou ji vyřešit i fyzicky; 
- je přesvědčen, že to, co bylo požadováno po organizacích v předchozí výzvě, bylo jednoduché;  
- na zmiňované tiskové konferenci bylo řečeno, že uvedený projekt bude předložen zastupitelstvu kraje a 
program bude platný po jeho schválení v uvedeném orgánu kraje; 
 

T. Hajdušek – v rámci Dotačního programu I. na podporu aktivit jihočeských dětí sdělil částku, která dětem 
pomohla, jedná se o výši 13 257 000 Kč; 
- k jednoduchosti či složitosti systému se domnívá, že systém není složitý, je nakládáno s veřejnými 
prostředky a musí existovat kontrolní mechanismus; jde v první řadě o odpovědnost rodičů za děti a 
odpovědnost funkcionářů za chod klubu; 
- Jihočeský kraj má ze zákona o krajích dané úkoly; za děti má odpovědnost rodina, stát má vytvořit 
záchranou sociální síť pro sociálně slabší skupinu osob a kraj vytváří s dobrými důvody subsidiární 
doplňkový program; zdůraznil, že kraj nesupluje rodinu, sportovní kluby, ani stát; 
 

M. Kuba – vyjádřil se k poznámce J. Soumara týkající se vyčerpání finančních prostředků v prvním kole, kdy 
byly nastaveny maximální dávky, jednalo se o částku vypočítanou na maximum osob, které by se mohly do 
projektu přihlásit; v tomto kole je předložena částka nižší; 
 
P. Klíma – zmiňovaná startovací čára je široký pojem a velký problém; podle analýzy o dopadech krize byla 
mimoškolní činnost uvedena jako nejohroženější a nejrizikovější; v dalším vystoupení sdělil, jaká je úloha 
kraje, současně byl překvapen, že J. Soumar zpochybnil přílišnou elektronizaci; v závěru svého vystoupení 
zmínil, že kraj vstupuje do programu MPSV „Obědy do škol“ (díky nastavení v prvním kole); 
 

L. Kozlová – v reakci na M. Maredu a jeho zmínce o dlouhodobé práci v sociálních službách upozornila na 
skutečnost, že za svou práci obdrží finanční prostředky, ovšem hejtman a někteří jeho náměstci do těchto 
aktivit vkládají vlastní finanční prostředky;  
- dále k vystoupení M. Maredy poznamenala, že v příspěvku na úhradu potřeb dítěte vyšlo vedení kraje 
Pirátům vstříc a vysvětlila, proč nesouhlasila s jeho zařazením: odměna pěstouna se pohybuje ve výši 8 760 
Kč – 17 300 Kč (záleží na tom, zda jde o pěstounskou péči zprostředkovanou nebo nezprostředkovanou); 
k tomu dítě/pěstoun obdrží zmíněný příspěvek na úhradu potřeb dítěte ve výši 6 500 Kč – 9430 Kč pro dítě 
studující do 26 let, po sečtení podpory je tedy nejnižší částka pěstounských rodin pro dítě 
u nezprostředkované pěstounské péče přes 15 tis. Kč; je přesvědčena, že tato dávka do uvedené podpory 
nepatří, ale Klubu Pirátů vyšli vstříc; podle statistik Úřadu práce je v Jihočeském kraji volných 15 tisíc 
pracovních míst, přičemž zaregistrovaných uchazečů je daleko méně (každý kdo chce pracovat, pracovat 
může, otázkou zůstává zda v oboru či nikoliv);  
 

J. Novák – uvedený program má smysl, zástupci Pirátů předložili připomínky a dodal, že některé děti nemají 
stejnou startovací čáru a nemohou za to, že jejich rodiče nechtějí pracovat (ze strany Pirátské strany se 
nejednalo o útok, vyzdvihli to, co se domnívají, že je správné); 
 

M. Kuba – věcná připomínka je legitimní, jeho reakce byla na rozsáhlejší výstup M. Maredy; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|52 
 

F. Konečný – nedomnívá se, že první kolo bylo neúspěšné a současně potvrdil vystoupení L. Kozlové, že 
vložení příspěvku na úhradu potřeb dítěte bylo vstřícností ze strany vedení kraje; jako člen opozice dále 
sdělil, že na schůzce s opozicí byla sdělena informace týkající se předložení uvedeného materiálu do 
zastupitelstva kraje; 
 

F. Talíř – překvapilo ho to, že na plénu zastupitelstva dochází ke zproblematizování jasně pozitivních věcí; 
 

M. Kákona – ve svém vystoupení se neztotožňuje s názorem T. Hajduška; 
 

I. Stráská – požádala zastupitele, aby se vrátili k realitě pomáhat a svůj názor vyjádřili hlasováním (citace 
z dokumentu Deklarace lidských a občanských práv); 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 48/0/2 
Číslo usnesení: 111/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s podmínkami Veřejné nabídky na uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zájmové aktivity 
dětí dle přílohy č. 1 návrhu č. 205/ZK/23; 
II. pověřuje 
radu kraje vyhlášením Veřejné nabídky na uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zájmové 
aktivity dětí s termínem zveřejnění 1. 6. 2023, s alokací 20 000 000 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T. 1. 6. 2023 
 
M. Kuba – sloučil rozpravu k bodům č. 8-12 a uvedené body okomentoval; proběhne sloučené hlasování 
k uvedeným bodům; 
 
Diskuze: 
I. Stráská - body č. 8 až 14 Komise pro zdravotnictví projednala a doporučuje je ke schválení; u bodu 
týkajícího se Individuální dotace na paliativní péči bylo upozorňováno na to, že individuální dotace by měla 
být mimořádná a je reakcí na nedoložení jedné z příloh (doklad byl již na KÚ doložen); 
 

T. Bouzek – k bodu č. 8 oznámil možný střet zájmů u jeho osoby a zastupitelů J. Zahradníka, I. Stráské, 
J. Kroba, Š. Hellera, nepřítomného J. Svobody, kteří jsou členy Dozorčí rady Nemocnice Č. Budějovice; 
 

M. Kuba – je třeba vzít na vědomí, že zastupitelé jsou členy dozorčích rad organizací zřizovaných 
Jihočeským krajem; 
 
 
8. bod programu 
Pátá změna postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 
České Budějovice, a.s.“ a záměr zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 112/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o realizaci projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice České 
Budějovice, a.s.“; 
II. schvaluje 
1. pátou změnu postupu financování akce „Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Nemocnice 
České Budějovice, a.s.“ dle přílohy návrhu č. 174/ZK/23, 
2. zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
o částku 120 000 000,00 Kč; 
III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|52 
 

T: 25. 5. 2023 
 
 
9. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 113/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, o částku 
5 500 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2023 
 
 
10. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 114/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, o částku 
15 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2023 
 
 
11. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 115/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, o částku 
10 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2023 
 
12. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 116/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|52 
 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, o částku 
16 500 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 25. 5. 2023 
 
 
13. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace na projekt Zajištění paliativní péče v Jihočeském kraji v roce 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 117/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 650 000 Kč z rozpočtu Jihočeského kraje subjektu 
Domácí hospic Athelas - středisko Husitské diakonie, IČO 03663353, se sídlem Karla Čapka 589, Písek, 
na realizaci projektu „Zajištění paliativní péče v Jihočeském kraji v roce 2023“, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 návrhu č. 179/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 22. 6. 2023 
 
 
14. bod programu 
Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatele 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 118/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádosti v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 dle přílohy návrhu č. 164/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském 
kraji 2023 v celkové výši 1 500 000 Kč dle přílohy návrhu č. 164/ZK/23 a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II.  
usnesení. 
 
 
15. bod programu 
Změna stanov společnosti RERA a.s.- valná hromada 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
P. Eliáš – oznámil možný střet zájmů; 
 

F. Konečný – materiál podpoří s poznámkou, že se mu nelíbí navýšení počtu členů dozorčí rady; 
 

M. Kuba – souhlasí s F. Konečným, do budoucna je možná úprava dalšího fungování společnosti;  
 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 119/2023/ZK-26 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|52 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh na změnu stanov společnosti RERA a.s. ve znění přílohy č. 1; 
II. souhlasí 
se schválením změny stanov společnosti RERA a.s. ve znění přílohy č. 1 (dle § 35 odst.2 písm. j) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů); 
III. deleguje 
Mgr. Františka Talíře, prvního náměstka hejtmana, jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 
RERA a.s. a ukládá mu hlasovat na řádné valné hromadě společnosti RERA, a.s. pro schválení návrhu 
stanov; 
IV. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, prvnímu náměstku hejtmana, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
T: 22. 5. 2023 
 
 
16. bod programu 
Projekt „Obnova a rozšíření Blatské stezky v EVL Borkovická blata“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí body č. 16 a 17 projednal a doporučuje je ke 
schválení; bod č. 18 byl ve výboru projednán v únoru 2023; 
 

D. Leština – za projekt poděkoval a požádal při údržbě lokality v praxi postupovat podle aktuálního stavu 
příslušné lokality; dále požádal zaměřit se na péči o samotnou přírodu, nejen na zpřístupnění přírody 
návštěvníkům; 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 120/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projektovém záměru pro podání žádosti do Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) 
na projekt s názvem „Obnova a rozšíření Blatské stezky v EVL Borkovická blata“; 
II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu Jihočeského kraje „Obnova a rozšíření Blatské stezky v EVL Borkovická 

blata“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí, specifický cíl 1.6 Posilování 
ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, 
a snižování všech forem znečištění, opatření 1.6.1 Podpora přírodních stanovišť a druhů a péče 
o nejcennější části přírody a krajiny; aktivita 1.6.1.5 – Návštěvnická infrastruktura sloužící k usměrnění 
návštěvníků v chráněných územích a zvýšení povědomí o problematice ochrany přírody. (dále jen OPŽP) 
s celkovými výdaji 30 440 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 28 440 000 Kč,  

2. předfinancování projektu „Obnova a rozšíření Blatské stezky v EVL Borkovická blata“ Jihočeským krajem 
maximálně do výše 70 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 19 908 000 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 180/ZK/23, 

3. kofinancování projektu „Obnova a rozšíření Blatské stezky v EVL Borkovická blata“ Jihočeským krajem 
maximálně do výše 30 % z celkových výdajů projektu, tj.  8 532 000 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení 
dotace z OPŽP, s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 180/ZK/23, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Obnova a rozšíření Blatské stezky v EVL Borkovická blata“ 
Jihočeským krajem maximálně do výše 2 000 000,- Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 180/ZK/23; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|52 
 

17. bod programu 
Projekt „Analýza rizik staré ekologické zátěže bývalé skládky sklářských kalů Houžná“ a jeho 
financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
D. Leština – v této věci nepochopil úlohu kraje, jedná se o státní pozemek Lesů ČR; bude rád za podporu 
i pro další subjekty, které se na kraj obrátí; 
 

M. Kuba – v reakci na D. Leštinu připomněl skládku ve významné lokalitě Řídká Blana ležící na území více 
katastrů obcí, kde se řešením problematiky ujalo Město Hluboká nad Vltavou; 
 

F. Talíř – doplnil, že úlohou kraje je řešit problémy na jeho území; 
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 121/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projektovém záměru pro podání žádosti do Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) 
na projekt s názvem „Analýza rizik staré ekologické zátěže bývalé skládky sklářských kalů Houžná“; 
II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu Jihočeského kraje „Analýza rizik staré ekologické zátěže bývalé skládky 

sklářských kalů Houžná“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí, 
specifický cíl 1.6 Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, 
a to i v městských oblastech, a snižování všech forem znečištění, opatření 1.6.7 Průzkum rozsahu 
znečištění horninového prostředí a rizik s ním spojených, včetně návrhu efektivního řešení (dále jen 
OPŽP) s celkovými výdaji 2 517 580 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 2 417 580 Kč,  

2. předfinancování projektu „Analýza rizik staré ekologické zátěže bývalé skládky sklářských kalů Houžná“ 
Jihočeským krajem maximálně do výše 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 054 943 Kč 
vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, s čerpáním na základě formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 181/ZK/23, 

3. kofinancování projektu „Analýza rizik staré ekologické zátěže bývalé skládky sklářských kalů Houžná“ 
Jihočeským krajem maximálně do výše 15 % z celkových výdajů projektu, tj.  362 637 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 181/ZK/23, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „„Analýza rizik staré ekologické zátěže bývalé skládky 
sklářských kalů Houžná““ Jihočeským krajem maximálně do výše 100 000,- Kč vč. DPH s podmínkou 
přidělení dotace z OPŽP, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 181/ZK/23; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
18. bod programu 
Návrh na zrušení usnesení č. 11/2023/ZK-24 ze dne 9.2.2023 a schválení realizace projektu 
„Regenerace stanovišť pro předměty ochrany a vybudování návštěvnické infrastruktury v EVL 
Vrbenské rybníky v lokalitě Vávrovské rybníky“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 122/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o připravovaném projektu „Regenerace stanovišť pro předměty ochrany a vybudování 
návštěvnické infrastruktury v EVL Vrbenské rybníky v lokalitě Vávrovské rybníky“ v rámci zajišťování 
zákonné péče o zvláště chráněná území; 
II. schvaluje 
1. zrušit usnesení č. 11/2023/ZK-24 ze dne 9.2.2023, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|52 
 

2. a) realizaci a financování projektu Jihočeského kraje „Regenerace stanovišť pro předměty ochrany a 
vybudování návštěvnické infrastruktury v EVL Vrbenské rybníky v lokalitě Vávrovské rybníky“ v rámci 
Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 1, specifický cíl 1.6, opatření 1.6.1 Podpora 
přírodních stanovišť a druhů a péče o nejcennější části přírody a krajiny (dále jen OPŽP) s celkovými 
výdaji ve výši 177 458 320,- Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 174 458 320,- Kč vč. DPH, 
b) předfinancování způsobilých výdajů projektu „Regenerace stanovišť pro předměty ochrany a 
vybudování návštěvnické infrastruktury v EVL Vrbenské rybníky v lokalitě Vávrovské rybníky“ Jihočeským 
krajem maximálně do výše 80%, tj. 139 566 656,- Kč vč. DPH, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 186/ZK/23, 
c) kofinancování projektu „Regenerace stanovišť pro předměty ochrany a vybudování návštěvnické 
infrastruktury v EVL Vrbenské rybníky v lokalitě Vávrovské rybníky“ Jihočeským krajem maximálně do 
výše 20 %, tj. maximálně 34 891 664,- Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 186/ZK/23, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu „Regenerace stanovišť pro předměty ochrany a vybudování 
návštěvnické infrastruktury v EVL Vrbenské rybníky v lokalitě Vávrovské rybníky“ Jihočeským krajem 
maximálně do výše 3 000 000,- Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 186/ZK/23; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit všechny úkony potřebné k realizaci uvedeného 
usnesení. 
T: 30. 05. 2023 
 
 
M. Kuba – krátce okomentoval materiály č. 19 až 25, které se prolínají sociální i školskou oblastí a týkají se 
osazení fotovoltaických panelů na střechy objektů Jihočeského kraje; po jednání s opozicí by uvedené body 
mohly být hlasovány sloučeně. Upozornil na to, že v této oblasti energetiky nastane zásadní změna, počet 
narůstajících fotovoltaických elektráren přinese to, že energie bude v nějaké momenty bezcenná; upozornil 
municipality na to, že k této problematice proběhne pro starosty seminář. Je třeba si uvědomit, že energie 
má v každé budově jinou hodnotu; 
 
L. Kozlová – představila sloučené body č. 19 až 25; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – ujistil se, zda instalace panelů bude probíhat pro vlastní spotřebu objektů kraje a proběhne 
i kapacitní prověření; 
L. Kozlová – směrem k F. Konečnému uvedla, že instalace panelů bude probíhat s rozmyslem pro vlastní 
spotřebu konkrétního zařízení pobytových sociálních služeb; 
 
19. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro seniory Kaplice 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 

Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 123/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na domovu pro seniory Kaplice“ (žadatel: Domov pro 
seniory Kaplice) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve 
výši 3 446 716,46 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 149 487,22 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na domovu pro seniory Kaplice“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 24 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 755 768,57 Kč s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 197/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na domovu pro seniory Kaplice“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 76 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 393 718,65 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 197/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na domovu pro seniory 
Kaplice“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 297 229,24 Kč s podmínkou přidělení dotace z operačního 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|52 
 

programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu 
č. 197/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
 
 
20. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje -  Domov pro seniory Bechyně 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 124/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na domovu pro seniory Bechyně“ (žadatel: Domov pro 
seniory Bechyně) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji 
ve výši 12 482 252,31 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 11 667 894,48 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na domovu pro seniory Bechyně“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 41,96 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 895 521,91 Kč s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 198/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na domovu pro seniory Bechyně“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 58,04 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 772 372,57 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 198/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na domovu pro seniory 
Bechyně“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 814 357,83 Kč s podmínkou přidělení dotace z operačního 
programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu 
č. 198/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
21. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro seniory Dobrá Voda 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 125/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu Domova pro seniory Dobrá Voda“ (žadatel: 
Domov pro seniory Dobrá Voda) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 3 345 635,48 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 3 043 451,29 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu Domova pro seniory Dobrá Voda“ 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 60,37 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 837 371,41 Kč 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 200/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu Domova pro seniory Dobrá Voda“ 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 39,63 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 206 079,88 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 200/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu Domova pro 
seniory Dobrá Voda“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 302 184,19 Kč s podmínkou přidělení dotace 
z operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 200/ZK/23; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|52 
 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
22. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov PETRA Mačkov 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 126/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Domovu PETRA Mačkov“ (žadatel: Domov PETRA 
Mačkov) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 
12 599 656,20 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 11 779 729,34 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Domovu PETRA Mačkov“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 38,86 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 577 290,70 Kč s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 201/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Domovu PETRA Mačkov“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 61,14 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 202 438,64 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 201/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Domovu PETRA Mačkov“ 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 819 926,86 Kč s podmínkou přidělení dotace z operačního programu 
Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu 
č. 201/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
23. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro seniory Stachy - Kůsov 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 127/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Fotovoltaická elektrárna s akumulací Stachy – Kůsov p.č. st. 568 a st. 138/1 v k.ú. 
Stachy“ (žadatel: Domov pro seniory Stachy - Kůsov“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu 
Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 5 312 989,00 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
3 427 809,00 Kč, 
2. kofinancování projektu „Fotovoltaická elektrárna s akumulací Stachy – Kůsov p.č. st. 568 a st. 138/1 v k.ú. 
Stachy“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 4,83 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 165 649,00 
Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 202/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Fotovoltaická elektrárna s akumulací Stachy – Kůsov p.č. st. 568 a st. 138/1 
v k.ú. Stachy“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 95,17 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
3 262 160,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 202/ZK/23, 
4.financování nezpůsobilých výdajů projektu „Fotovoltaická elektrárna s akumulací Stachy – Kůsov p.č. st. 
568 a st. 138/1 v k.ú. Stachy“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 1 885 180,00 Kč s podmínkou přidělení 
dotace z operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 202/ZK/23; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|52 
 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
24. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zběšičky 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 128/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění Stacionář Duha, Písek“ (žadatel: Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Zběšičky) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí s celkovými výdaji ve výši 7 734 236,52 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
6 959 481,38 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění Stacionář Duha, Písek“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 31,38 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 184 169,24 Kč s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 196/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění Stacionář Duha, Písek“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 68,62 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 775 312,14 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 196/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění Stacionář Duha, 
Písek“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 774 755,14 Kč s podmínkou přidělení dotace z operačního 
programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu 
č. 196/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
25. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování, předfinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 129/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Centru sociálních služeb Jindřichův Hradec objekt 
4“ (žadatel: Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec) a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 2 485 102,84 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 2 189 596,64 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Centru sociálních služeb Jindřichův Hradec 
objekt 4“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 37,26 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
815 922,28 Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 199/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Centru sociálních služeb Jindřichův Hradec 
objekt 4“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 62,74 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
1 373 674,36 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 199/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Centru sociálních služeb 
Jindřichův Hradec objekt 4“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 295 506,20 Kč s podmínkou přidělení 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|52 
 

dotace z operačního programu Životní prostředí, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 199/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
26. bod programu 
Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 130/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. pravidla „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2023“ dle přílohy 1 návrhu 
č. 141/ZK/23 s alokací 47 240 000 Kč, 
2. odlišný postup v rámci „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2023“ mimo 
směrnici SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
„Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2023“ s termínem zveřejnění programu dne 
12. 05. 2023 a s termínem pro podávání žádostí od 15. 06. 2023 do 10. 07. 2023 do 12,00 hod.; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení, 
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrhy 
výše dotace pro jednotlivé žadatele v rámci „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb 
pro rok 2023“. 
T: 31. 10. 2023 
 
 
27. bod programu 
Změna Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 131/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ dle přílohy návrhu č. 
68/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
28. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 27. 
02. 2023 – 16. 04. 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 132/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 27. 02. 2023 do 16. 04. 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 156/ZK/23; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|52 
 

II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 
přijatých žádostí za období od 27. 02. 2023 do 16. 04. 2023 v celkové výši 443 000 Kč dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 156/ZK/23, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 5. 2025 
 
 
29. bod programu 
Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace zřízené Jihočeským krajem v sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 133/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Dodatek č. 54 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 
Jindřichův Hradec II, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 146/ZK/23. 
 
 
P. Klíma – navrhl sloučit předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 30 a 31, jednotlivé body 
okomentoval a k uvedeným bodům proběhlo sloučené hlasování; 
 
Diskuze: 
D. Škodová Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost uvedené i následující body projednal 
a doporučuje je ke schválení; 
 
30. bod programu 
Revokace usn. č. 357/2022/ZK-22 ze dne 10. 11. 2022 ve věci realizace projektu předkládaného do 
OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ a 
ZŠ, Vimperk 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 134/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 357/2022/ZK-22 ze dne 10. 11. 2022 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OPŽP 
a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SŠ a ZŠ, Vimperk“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael“ (žadatel: Střední škola 

a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 14 633 972,70 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 12 985 379,60 Kč, 

2. kofinancování projektu „Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael“ Jihočeským krajem 
ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 492 689,80 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 126/ZK/23, 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 1 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu 
č. 126/ZK/23; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|52 
 

 
31. bod programu 
Revokace usn. č. 358/2022/ZK-22 ze dne 10. 11. 2022 ve věci realizace projektu předkládaného do 
OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠE, Velešín 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 135/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 358/2022/ZK-22 ze dne 10. 11. 2022 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OPŽP 
a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – SOŠE, Velešín“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace školní kuchyně SOŠ SE Velešín“ (žadatel: Střední odborná škola strojní 
a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 7 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
7 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace školní kuchyně SOŠ SE Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 750 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 127/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
P. Klíma – okomentoval body č. 32 až 41 najednou a proběhlo sloučené hlasování o uvedených bodech;  
 
32. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠ a VOŠ automobilní, Č. Budějovice, domov mládeže 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 136/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu domova mládeže ul. Trocnovská, VOŠ 
automobilní České Budějovice“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní 
a technická, České Budějovice, Skuherského 3) a podání žádosti o podporu do Operačního programu 
Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 918 559,40 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 608 055,86 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu domova mládeže ul. Trocnovská, 
VOŠ automobilní České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 18,95 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 115 244,79 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 128/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu domova mládeže 
ul. Trocnovská, VOŠ automobilní České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 310 503,54 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 128/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|52 
 

33. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SPŠ a VOŠ automobilní, Č. Budějovice, budova praktického 
vyučování 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 137/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění na budově praktického vyučování 
Skuherského, VOŠ automobilní České Budějovice“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola 
automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3) a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 6 130 460,16 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 5 448 793,35 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění na budově praktického vyučování 
Skuherského, VOŠ automobilní České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 59,39 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 3 236 123,91 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 129/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění na budově 
praktického vyučování Skuherského, VOŠ automobilní České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 
681 666,81 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 129/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
34. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Soběslav, objekt školy Wilsonova 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 138/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění na objektu školy Wilsonova 405, Soběslav“ 
(žadatel: Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405) a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 9 159 286,18 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 8 333 463,60 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění na objektu školy Wilsonova 405, 
Soběslav“ Jihočeským krajem ve výši 37,79 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 3 148 820,03 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 130/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění na objektu školy 
Wilsonova 405, Soběslav“ Jihočeským krajem ve výši 825 822,58 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 130/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
35. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Soběslav, objekt školy Jiráskova 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|52 
 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 139/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění na objektu školy Jiráskova 544, Soběslav“ 
(žadatel: Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405) a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 6 732 126,61 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 915 320,95 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění na objektu školy Jiráskova 544, 
Soběslav“ Jihočeským krajem ve výši 50,59 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 992 514,33 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 131/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace FVE a výměna zdroje vytápění na objektu školy 
Jiráskova 544, Soběslav“ Jihočeským krajem ve výši 816 805,66 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 131/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
36. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Soběslav, DM Jiráskova 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 140/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu domova mládeže Jiráskova 544, Soběslav“ 
(žadatel: Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405) a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 11 286 820,71 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 10 474 764,30 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu domova mládeže Jiráskova 544, 
Soběslav“ Jihočeským krajem ve výši 45,80 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 797 257,35 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 132/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu domova mládeže 
Jiráskova 544, Soběslav“ Jihočeským krajem ve výši 812 056,41 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 132/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
37. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Soběslav, DM Bechyňská 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 141/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|52 
 

1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu domova mládeže Bechyňská, Soběslav“ 
(žadatel: Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405) a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 2 214 591,61 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1 917 321,23 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu domova mládeže Bechyňská, 
Soběslav“ Jihočeským krajem ve výši 53,49 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 025 492,17 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 133/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objektu domova mládeže 
Bechyňská, Soběslav“ Jihočeským krajem ve výši 297 270,38 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 133/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
38. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, J. Hradec, Tokániště 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 142/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace střešní FVE na objektu Turistická základna Tokániště“ (žadatel: Dům dětí 
a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 2 536 986,48 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 1 341 165,82 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace střešní FVE na objektu Turistická základna Tokániště“ Jihočeským 
krajem ve výši 47,85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 641 692,04 Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 136/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace střešní FVE na objektu Turistická základna 
Tokániště“ Jihočeským krajem ve výši 1 195 820,66 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 136/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
39. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - 
SZeŠ Písek, budova praktického vyučování 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 143/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace SEN _SZES Písek_budova praktického vyučování“ (žadatel: Střední 
zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 1 065 180,66 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 995 496,00 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace SEN _SZES Písek_budova praktického vyučování“ Jihočeským krajem 
ve výši 41,71 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 415 233,24 Kč, s podmínkou přidělení dotace 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|52 
 

z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 138/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
40. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 144/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace FVE _VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední 
škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421) a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 2 583 000,00 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 305 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace FVE _VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí“ Jihočeským krajem ve výši 7,33 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 169 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 139/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace FVE _VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí“ Jihočeským 
krajem ve výši 278 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 139/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
41. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - VOŠ a SPŠ, Volyně 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 145/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objekt kotelny VOŠ a SPŠ Volyně“ (žadatel: Vyšší 
odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, Resslova 440) a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 5 360 048,32 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 169 542,90 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objekt kotelny VOŠ a SPŠ Volyně“ 
Jihočeským krajem ve výši 78,61 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 063 846,96 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 140/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na objekt kotelny VOŠ a 
SPŠ Volyně“ Jihočeským krajem ve výši 190 505,42 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 140/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|52 
 

42. bod programu 
Realizace projektu „Education for tomorrow AT-CZ“ v rámci programu Interreg Rakousko – Česko 
2021-2027 a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje – ZVaS, Č. Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 146/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Education for tomorrow AT-CZ“ (žadatel: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7) a podání žádosti o podporu do 
programu Interreg Rakousko – Česko 2021-2027 s celkovými způsobilými výdaji části projektu realizované 
ZVaS ve výši 551 237,40 EUR, tj. 13 229 697,60 Kč, 
2. kofinancování projektu „Education for tomorrow AT-CZ“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované ZVaS, tj. 55 123,74 EUR, tj. 1 322 969,76 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z programu Interreg Rakousko – Česko 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 76/ZK/23, 
3. předfinancování „Education for tomorrow AT-CZ“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované ZVaS, tj. 496 113,66 EUR, tj. 11 906 727,84 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 76/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
43. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace Autoklubu České republiky 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh, proběhla prezentace 
 
Diskuze: 
J. Soumar – domnívá se, že 2 mil. Kč na jednodenní sportovní akci Mistrovství světa v rally je velkou 
částkou; v podkladu chybí zmínka o tom, co bude obsahovat mediální prostor (např. 3 min. reklamní shot 
apod.); dále upozornil na negativní zkušenost s Automotoklubem ČR v Písku; uvedený materiál nepodpoří, 
finanční prostředky by mohly být využity efektivněji (jedná se o komerční akci);  
 
M. Kuba – s vysvětlením uvedl, že nejde o komerční záležitost, ovšem respektuje rozdílné názory; poukázal 
na to, že akce má podporu vlády z programu Národní sportovní agentury, Jihočeský a Plzeňský kraj 
přispívají dotací; starostové dotčených obcí s uvedenou akcí souhlasí; 
 
J. Švec – s odůvodněním uvedl nepodpoření materiálu, 2 mil. Kč je velká částka, bylo by smysluplnější 
částku směrovat pro střední školy, sociální zařízení apod.; pro turisticky ruch nebude mít akce zásadnější 
dopad; 
 
P. Klíma – je jednáno o propagaci Jihočeského kraje, mělo by se jednat o čtyřdenní akci; mediální prostor 
bude jak v přímých přenosech, tak „after-movie“; požádal o schválení uvedené částky, pak mohou být 
dojednány další podmínky; Plzeňský kraj schválil na uvedenou akci částku 3 mil. Kč; 
 
D. Leština – zdůraznil, že v materiálech nebylo přesně uvedeno, na co konkrétně budou prostředky vloženy; 
dotaz na trasu v souvislosti s blízkostí chráněných území; 
 
P. Klíma – vše záleží na výši poskytnutých prostředků; vliv akce na životní prostředí je součástí plánování při 
přípravě akce; konkrétní trasa není v materiálu zmíněna, jde o čerstvou žádost projednávanou na květnovém 
zasedání z důvodu jeho možné nepřítomnosti na zasedání v červnu; 
 
J. Knot – je skeptický v tom, že vynaložená částka 2 mil. Kč přinese představovaný efekt; apeluje na 
zastupitele, aby byly prostředky alokovány do jiného dotačního titulu (zopakoval J. Soumarem zmíněnou 
nepříjemnou zkušenost s Automotoklubem v Písku); 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|52 
 

M. Kuba – zopakoval, že jde o sportovní akci na světové úrovni s podporou vlády a Plzeňského kraje; 
upozornil na to, že v případě neschválení podkladu bude v mediálním prostoru muset být s argumenty 
neposkytnutí dotace vysvětleno; k záležitosti má své výhrady, přesto racionálně vyhodnotil, že částka je 
v kontextu událostí únosná a navrhuje rozhodnout hlasováním; 
 
J. Knot – s vysvětlením zopakoval, že materiál nepodpoří; 
 
L. Korytářová – diskutovaná částka 2 mil. Kč nebyla vložena na environmetální vzdělávání na celý rok, 
v porovnání s jednodenní sportovní akcí jde o velký kontrast; poukázala na to, že Plzeňský kraj vložil na 
environmentální vzdělávání 1 900 tis. Kč; 
 
M. Kuba – v reakci na příspěvek L. Korytářové uvedl, že v souvislosti s žádostmi na environmentální 
vzdělávání s organizacemi opakovaně jednal, upozorňoval je na všechny programy na OPŽP i na Státním 
fondu životního prostředí a je přesvědčen, že kraje, stát a municipality se v této podpoře dublují; 
 
L. Korytářová – nejde o duplování, ale o doplňování; jde o politickou otázku, co chce či nechce kraj podpořit; 
prostředky by se měly vkládat do prospěšných věcí; 
 
P. Klíma – 2 mil. Kč vidí jako investici do cestovního ruchu; vyjádřil se ke srovnávání investic do cestovního 
ruchu; 
 
T. Hajdušek – zdůraznil, že finanční krytí proběhne z rozpočtové rezervy kraje (neovlivní to saldo rozpočtu 
pro r. 2023 a není to na úkor žádné jiné aktivity kraje); 
 
F. Talíř – vyjádřil podporu materiálu; jde o akci, která přitáhne pozornost do jižních Čech, osloví nový 
segment osob, investice dává smysl; 
 
J. Soumar – z diskuse nebylo zřejmé, zda se akce uskuteční i bez jejího spolupořádání za 2 mil. Kč (jde o 
velký ekonomický rozdíl) a dotazuje se, zda akce proběhne v případě nepodpory materiálu; 
 
M. Kuba – v odpovědi J. Soumarovi se domnívá, že akce by i po neschválení dotace proběhla, otázkou by 
pak byla reklama pro Jihočeský kraj; 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 30/2/18 
Číslo usnesení: 147/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové 
smlouvy schválené usnesením rady kraje č. 570/2019/RK-67 ze dne 9. 5. 2019 s žadatelem Autoklub České 
republiky, Opletalova 1337/29, 110 00 Praha, IČO 00550264, v požadované výši 2 000 000 Kč na realizaci 
akce „Mistrovství světa v rally - Central European Rally 2023“, termín realizace 26. – 29. 10. 2023; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. 
tohoto usnesení. 
 
 
44. bod programu 
Podání žádostí do dotačního programu Ministerstva zemědělství - 129 710 Centra odborné přípravy 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
H. Šťastná – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 148/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             26|52 
 

podání žádostí vybraných středních škol zřizovaných Jihočeským krajem do dotačního programu 129 710 – 
Centra odborné přípravy vyhlašovaného Ministerstvem zemědělství dle přílohy tohoto návrhu;  
II. schvaluje 
návratnou finanční výpomoc z Fondu rozvoje školství školám zapojeným do dotačního programu 129 710 – 
Centra odborné přípravy v celkové výši 8 329 000 Kč:  
1. Střední odborná škola veterinární, mechanizační a zahradnická a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, 372 16 České Budějovice, IČO 60075911, ve výši 
1 666 000,00 Kč, 
2. Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, 
397 01 Písek, IČO 60869861, ve výši 1 666 000,00 Kč, 
3. Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480, 
389 01 Vodňany, IČO 60650770, ve výši 1 666 000,00 Kč, 
4. Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 
60064781, ve výši 1 666 000,00 Kč, 
5. Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688, 379 01 Třeboň, 
IČO 00510912, ve výši 1 665 000,00 Kč. 
 
 
P. Klíma – navrhl sloučit předložení důvodové zprávy, diskuse a hlasování k bodům č. 45 a 46 a uvedené 
body okomentoval; 
 
45. bod programu 
Rozpočet školství – rozpis rozpočtu škol a školských zařízení na rok 2023 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/1/0 
Číslo usnesení: 149/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2023 jednotlivým školám 
a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje v rámci výkonu 
přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 116/ZK/23. 
 
 
46. bod programu 
Rozpočet školství - první úprava rozpisu rozpočtu v roce 2023 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/1/0 
Číslo usnesení: 150/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
první úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje v roce 2023 
jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu 
s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 153/ZK/23. 
 
 
47. bod programu 
Smlouva o pořádání Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
J. Fencl – doplnil, že tématu se pravidelně věnuje Sportovní komise; všechny krajské svazy by byly rády za 
účast více než 4 tis. účastníků, ale respektuje dohodu z jednání, jaké druhy sportů a lokality byly pro 
olympiádu vybrány;  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             27|52 
 

 

M. Kuba – potvrdil slova J. Fencla, jde o rozumný kompromis, bude snaha využít pořádání olympiády 
k propagaci Jihočeského kraje zahajovacím ceremoniálem; koncept bude představen a projednán 
v jednotlivých pracovních skupinách; 
 

V. Kovářová – s odkazem na Královéhradecký kraj nadhodila v souvislosti s pořádáním olympiády myšlenku 
navržení loga; 
 

P. Klíma – v reakci na V. Kovářovou sdělil, že dvě umělecké střední školy Jihočeského kraje se podílely na 
navržením loga, finální návrh bude představen dne 12. 6. 2023; v souvislosti s olympiádou je připravován 
projekt pro všechny českobudějovické školy na celý školní rok; 
 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 151/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
Smlouvu o pořádání Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024; 
II. schvaluje 
uzavření smlouvy k pořádání Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci tohoto 
usnesení. 
 
 
48. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 152/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, IČO 75050111, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 125/ZK/23, 
2. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 125/ZK/23, 
3. změnu hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti příspěvkové organizace Střední školy 
obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, 
IČO 75050099, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazykové školy s právem státní 
jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO 75050099, kterým se ruší platné znění Článku 3 „Hlavní 
účel a předmět činnosti“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 3 návrhu č. 125/ZK/23. 
 
 
M. Kuba – odprezentoval za omluveného náměstka P. Hrocha body č. 49 a 50;  
 
49. bod programu 
Peněžitý dar místním akčním skupinám a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 153/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 6 500 000 Kč jednotlivým místním akčním skupinám      
působícím na území Jihočeského kraje a Krajskému sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             28|52 
 

MAS Šumavsko, z. s.     IČO 26663091   360 000 Kč 
MAS Česká Kanada, o. p. s.     IČO 28158717   360 000 Kč 
MAS Rozkvět, z. s.      IČO 26658691   360 000 Kč 
MAS Hlubocko – Lišovsko, o. p. s    IČO 26083426   360 000 Kč 
MAS Brána Písecka, z. s.      IČO 27047792   360 000 Kč 
MAS Blanský les – Netolicko, o. p. s.   IČO 26080575   360 000 Kč 
MAS Strakonicko, z. s.     IČO 26660121   360 000 Kč 
MAS Třeboňsko, o.p.s.    IČO 26075679   360 000 Kč 
MAS Krajina srdce, z. s.    IČO 26663503   360 000 Kč 
MAS Vodňanská ryba, z. s.     IČO 26663996   360 000 Kč 
MAS Střední Povltaví, z. s.     IČO 26998807   360 000 Kč 

     MAS Lužnice, z. s.       IČO 26677849   360 000 Kč 
     MAS Sdružení Růže, z. s.     IČO 26656906   360 000 Kč 

MAS Pomalší, o.p.s.      IČO 26098296   360 000 Kč 
MAS Blatensko, o. p. s.     IČO 26081822   360 000 Kč 

     MAS Vltava, z. s.      IČO 26663414   345 000 Kč 
MAS Jemnicko, o.p.s.     IČO 26943573     10 000 Kč 
Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje  IČO 72535369   745 000 Kč 
 

2. uzavření darovacích smluv podle návrhu vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 2 návrhu č. 185/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části I. 
usnesení. 
 
 
50. bod programu 
Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 154/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2022: 

1. žádost příjemce dotace obce Jetětice, Jetětice 122, 398 48 Jetětice, IČO 00249734, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Obec Jetětice - pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH“, reg. č. 452-
02-02/22, 

2. žádost příjemce dotace města Velešín, Náměstí J. V. Kamarýta 76, 382 32 Velešín, IČO 00246174, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Velešín“, 
reg. č. 452-01-07/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022: 

3. žádost příjemce dotace Futsalového oddílu Bombarďáci Větřní, z.s., Školní 236, 382 11 Větřní, IČO 
06170340, o změnu položek v rámci realizace projektu „Celostátní liga sálového fotbalu“, reg. č. 448-03-
015/22; 
II.   schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2022: 

1. prodloužení termínu realizace projektu „Obec Jetětice - pořízení nového dopravního automobilu pro 
JSDH“, reg. č. 452-02-02/22, příjemce dotace obec Jetětice, Jetětice 122, 398 48 Jetětice, IČO 00249734, 
a to do 30. 9. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 10. 2023, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Velešín“, 
reg. č. 452-01-07/22, příjemce dotace město Velešín, Náměstí J. V. Kamarýta 76, 382 32 Velešín, IČO 
00246174, a to do 31. 10. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 11. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022: 

3. změnu položek v rámci realizace projektu „Celostátní liga sálového fotbalu“, reg. č. 448-03-015/22, 
příjemce dotace Futsalový oddíl Bombarďáci Větřní, z.s., Školní 236, 382 11 Větřní, IČO 06170340, a to 
položek 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             29|52 
 

- dresy místo 2 000 Kč nově 0 Kč 
- míče místo 1 600 Kč nově 542 Kč 
- trenýrky místo 2 000 Kč nově 0 Kč 
- štulpny místo 3 000 Kč nově 0 Kč  
- tašky místo 0 Kč nově 1 655 Kč 
- sálové boty místo 0 Kč nově 1 058 Kč 
- cestovné hráči a rozhodčí místo 50 000 Kč nově 30 820 Kč 
- startovné CL vč. matričních poplatků místo 20 000 Kč nově 18 000 Kč 
- pronájem hal místo 8 000 Kč nově 15 145 Kč 
- odměna za utkání rozhodčím místo 9 000 Kč nově 26 400 Kč 
- soustředění – ubytování, stravování místo 15 000 Kč nově 16 980 Kč; 
III.   ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 9. 2023 
 
 
M. Kuba – po setkání s opozicí navrhl sloučení diskuse a hlasování k bodům č. 51-65 (dotační programy 
Jihočeského kraje); 
 

Diskuze:  
V. Kovářová – navrhla oddělené hlasování o bodech č. 54 (DP Podpora sportovní infrastruktury) a 56 (DP 
Podpora činnosti ČUS); 
 
J. Roubíček – vyjádřil se k bodu č. 52 (DP Dotace na reprezentaci JK v oblasti vědy, mládeže a sportu) a 
poukázal na to, že v dotaci nebyla podpořena žádost organizace JUNÁK z důvodu nesoutěžního setkávání; 
bylo dohledáno, že v r. 2019 ve stejném dotačním titulu se stejnými podmínkami byla žádost schválena a 
požádal pro skauty o individuální podporu; 
 
P. Klíma – zopakoval z hodnotící komise, že dotační program je zaměřen na soutěžní setkávání; se 
skautským spolkem je již jednáno o individuální dotaci;  
 
M. Kuba – argument, že došlo k podpoře organizace v r. 2019 považuje za relevantní, a požádal příslušného 
náměstka o schůzku se skautskou organizací; vyjádřil příslib, že se záležitostí bude zabývat; 
 
J. Roubíček – k bodu č. 56 (DP Podpora činnosti ČUS) je v dotačním titulu alokováno 3 mil. Kč v r. 2023 
pouze pro Českou unii sportu, ovšem v r. 2022 byla alokována stejná částka i pro sportovní svazy 
s rozdělením České unii sportu 1,8 mil. Kč a pro sportovní svazy ve výši 1,2 mil. Kč; dotázal se, proč je 
v r. 2023 při škrtání většiny dotačních titulů alokována stejná částka jako v předešlých letech a proč nedošlo 
k jejímu snížení; 
 
M. Kuba – uvedená debata se měla vést při vyhlašování dotačního titulu; 
 
P. Klíma – debata měla proběhnout v prosinci 2022; vysvětlil, že dotační tituly byly revidovány a jednou ze 
základních podmínek bylo možné dublování s celostátní systémovou podporou; u sportovních svazů dochází 
k navýšení prostředků z Národní sportovní agentury (dále jen NSA). V souvislosti s podporou České unie 
sportu proběhla debata, jde o organizaci, která pomáhá menším klubům podávat žádosti, v jižních Čechách 
funguje velmi dobře a odvádí práci odpovídající dotačnímu programu; 
 
J. Fencl – veškeré dotační tituly se v rámci NSA podávají 2 roky zpět elektronicky; okresní pracoviště mají 2-
3 zaměstnance, kteří se věnují vedení účetnictví, administrují žádosti; uvedená částka je adekvátní; 
 
V. Kovářová - s odůvodněním se přimlouvá za zpětné navýšení dotací pro živou kulturu; 
 
M. Kuba – v reakci na V. Kovářovou poznamenal, že by mělo dojít v průběhu jara, léta 2023 napříč 
politickým spektrem k debatě nad dotačními tituly, i s ohledem na r. 2024;  
 
J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) – navrhuje hlasovat nejdříve o bodu č. 54 a poté sloučeně 
hlasovat body č. 51 až 65; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             30|52 
 

M. Kuba – nejdříve bude hlasováno o bodu č. 54 „Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023 výběr projektů“ a poté proběhne sloučené hlasování o bodech č. 51 až 
65 (kromě odhlasovaného bodu č. 54); 
  
J. Fencl – oznámil možný střet zájmů u sportovních dotací; 
 
51. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 
1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 155/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1.  návrhu 
č. 120/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje          
v oblasti kultury, 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 1 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 120/ZK/23 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části                   
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
52. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, 
mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 156/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2023, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 122/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje 
v oblasti vědy, mládeže a sportu, 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 5 000 000 Kč, 8 náhradních projektů 
ve výši 220 000 Kč dle příloh návrhu č. 122/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části                       
II. usnesení.  
T: 31. 12. 2023 
 
 
53. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního 
sportu a parasportu, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 157/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             31|52 
 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu a parasportu, 1. výzva pro rok 2023, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 203/ZK/23; 
II.  schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu a parasportu, 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 49 099 730 Kč dle příloh návrhu  
č. 203/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
54. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 42/0/9 
Číslo usnesení: 158/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru projektů v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 145/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 
1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 30 000 000 Kč a 5 náhradních projektů ve výši 4 980 000 Kč dle příloh 
návrhu č. 145/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
55. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2023 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 159/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 144/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro 
rok 2023, dle příloh návrhu č. 144/ZK/23 v celkové výši 8 658 348 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
56. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti ČUS, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 160/2023/ZK-26 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             32|52 
 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora činnosti ČUS, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 161/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora činnosti ČUS, 1. výzva pro rok 
2023, v celkové výši 3 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 161/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
57. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 161/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 121/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 
2023, v celkové výši 1 000 000 Kč, dle příloh návrhu č. 121/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části                                
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
58. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. 
výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 162/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 117/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 30 000 000 Kč, dle příloh návrhu 
č. 117/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
59. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva 
pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             33|52 
 

 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 163/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
123/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo 
oblast sportu), 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 7 000 000 kč, 5 náhradních projektů ve výši 160 000 Kč 
dle příloh návrhu č. 123/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukášovi Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení.  
T: 31. 12. 2023 
 
 
60. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, Obchůdek 
2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 164/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 
2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 147/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen 
v Jihočeském kraji, Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 4 000 000 
Kč dle příloh návrhu č. 147/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
61. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1.výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 165/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 184/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2023, 
v celkové výši 7 000 000 Kč a 14 náhradních projektů v částce 485 000 Kč dle příloh návrhu č. 184/ZK/23 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             34|52 
 

62. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 
Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 166/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 162/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2023, 
v celkové výši 7 000 000 Kč, 9 náhradních příjemců ve výši 873 000 Kč dle příloh návrhu č. 162/ZK/23 a 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
63. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1.výzva pro 
rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 167/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1. výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
193/ZK/23; 
II.   schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních 
komunikací, 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 20 000 000 Kč, dle příloh návrhu č. 193/ZK/23 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III.   ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
64. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních 
bytů, výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 168/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů, výzva pro rok 2023, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 194/ZK/23; 
II.   schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace 
výstavby obecních bytů, výzva pro rok 2023, v celkové výši 2 892 094 Kč, dle příloh návrhu č. 194/ZK/23 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             35|52 
 

III.   ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
65. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 169/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání Krajské výběrové komise Programu obnovy venkova Jihočeského kraje o hodnocení 
žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 159/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského 
kraje v roce 2023 v celkové výši 45 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 159/ZK/23 a uzavření příslušných 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
66. bod programu 
Realizace projektu „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji II.“ v rámci 
OP Životní prostředí 2021-2027 
Předkladatel: Pavel Hroch (materiál okomentoval M. Kuba) 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 170/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
realizaci projektu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji II.“ 
a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými způsobilými 
výdaji 141 400 000,- Kč, s čerpáním dle přílohy č. 1 k návrhu č. 149/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2031 
 
 
67. bod programu 
Informace o schválených změnách evropských projektů k 19. 4. 2023 
Předkladatel: Pavel Hroch (materiál okomentoval M. Kuba) 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 171/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o provedených změnách evropských projektů uvedených v příloze č. 1 k návrhu č. 165/ZK/23. 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             36|52 
 

68. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
Diskuze: 
M. Kaštovský – dotaz na možnost odprezentování business plánu Jihočeského letiště, i pro následující roky, 
z důvodu neustále rostoucích nákladů na jeho provoz; 
 
M. Kuba – náklady se navyšují proto, že v předchozích letech nebyly započítány a bez nich není možné 
reálně letiště zprovoznit; klíčové je cargo; seminář k letišti proběhne pravděpodobně v září 2023; 
 
P. Trambová – Dopravní výbor body č. 68 až 70 projednal a doporučuje je ke schválení; u bodu č. 69 
Koncepce strategie rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v JK proběhla na výboru diskuse a závěr je 
předkladatelem zapracován v návrhu usnesení; 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 46/0/2 
Číslo usnesení: 172/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navýšení provozní dotace o 4 000 000,00 Kč společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., 
IČO 26093545, pro rok 2023 na úhradu nákladů spojených se závazkem veřejné služby, 
2. dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedený v příloze č. 1 
návrhu č. 158/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě                           
o poskytnutí provozní a investiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 
 
69. bod programu 
Koncepce strategie rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh a na základě jednání doplnil usnesení 
o část III. „ZJK ukládá Nadaci Jihočeské cyklostezky předložit v roce 2024 vyhodnocení Akčního plánu za 
roky 2021 až 2023;  
 
M. Kuba – jde o koncepční materiál a s odůvodněním požádal předkladatele materiálu o drobnou úpravu 
jeho doplňujícího usnesení v části III. „ZJK ukládá radě kraje předložení aktualizace Akčního plánu..“; 
 
A. Tetourová (vedoucí ODSH) – prostřednictvím prezentace detailně předložila stav projektové přípravy a 
realizace důležitého projektu souvisejícího s rozvojem cyklistiky na území Jihočeského kraje; 
 
F. Konečný – poděkoval za detailní předložení prezentace; v minulosti bylo řečeno, že v případě 
koncepčního materiálu bude podklad krátce prezentován; dotaz k A. Tetourové – zda se jedná pouze o 
Vltavskou cyklotrasu nebo i další cyklotrasy; 
 
M. Kuba – v reakci na F. Konečného sdělil, že je řešena cyklostezka na Dačicku, zájem je i o větší 
cyklostezku na Vysočinu; poukázal na možnou systémovou změnu na úrovni územního plánování; 
 
J. Soumar – požádal A. Tetourovou o zaslání informace k napojení Otavské a Vltavské cyklostezky severně 
od Písku (zda se s napojením na Otavskou cyklostezku počítá a kdy); koncepčně je řešeno, ovšem z médií 
vnímá propagaci Vltavské cyklostezky; 
 
M. Kuba – příspěvek J. Soumara vnímá jako podnět pro další debatu; 
 
J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) – sdělil doplnění části III. usnesení předkladatelem „ZJK 
ukládá Radě kraje předložit v r. 2024 vyhodnocení Akčního plánu za roky 2021 až 2023“. 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení v upraveném znění: 46/0/0  
Číslo usnesení: 173/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             37|52 
 

koncepci rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji pro období 2021–2027 uvedenou v příloze č. 1 
návrhu 151/ZK/23; 
II. schvaluje 
koncepci rozvoje cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji pro období 2021–2027 uvedenou v příloze č. 1 
návrhu 151/ZK/23; 
III. ukládá 
Radě kraje předložit v roce 2024 vyhodnocení Akčního plánu za roky 2021 až 2023. 
 
 
70. bod programu 
Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2022 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 174/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2022 pro dopravce Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s., uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 182/ZK/23, 
2. vyúčtování kompenzace ve veřejné osobní drážní dopravě za rok 2022 pro dopravce České dráhy, a. s., 
GW Train Regio a .s. a Jindřichohradecké místní dráhy a. s. a Dopravní podnik města České Budějovice, 
a.s. uvedené v příloze č. 2 návrhu č. 182/ZK/23;  
II. bere na vědomí 
vyúčtování kompenzace ve veřejné linkové dopravě za rok 2022 uvedené v příloze č. 3 návrhu č. 182/ZK/23. 
 
 
71. bod programu 
Smlouva o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních dokladů 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 175/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o spolupráci při vzájemném přeshraničním uznávání jízdních dokladů uvedenou v příloze č. 1 
návrhu č. 157/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o spolupráci při vzájemném 
přeshraničním uznávání jízdních dokladů dle části I. usnesení k podpisu hejtmanovi kraje. 
T: 23. 6. 2023  
 
 
72. bod programu 
Krajský investiční fond – žádosti o změnu projektů 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 176/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost obce Dobrá Voda u Českých Budějovic o změnu termínu zahájení akce a užití dotace kraje, 
2. žádost městyse Dolní Bukovsko o změnu termínu ukončeni akce a dosažení účelu dotace; 
II. schvaluje 
1. změnu termínu zahájení akce a užití dotace na projekt „Stavební úpravy a přístavba víceúčelového sálu 
v obci Dobrá Voda u Českých Budějovic“, příjemce dotace Dobrá Voda u Českých Budějovic, a to 
od 1. 8. 2022, 
2. změnu termínu ukončení akce „Rekonstrukce Kulturního domu V Dolním Bukovsku“, a to do 31. 8. 2023; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             38|52 
 

 
 
 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 22. 6. 2023 
 
 
73. bod programu 
Rozpočtové změny 10/23 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 177/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 77/R – 94/R na jednání rady kraje dne 30. 3. 2023, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 95/R – 100/R na jednání rady kraje dne 13. 4. 2023, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 104/R – 110/R na jednání rady kraje dne 27. 4. 2023; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 101/Z – 103/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 101/Z – 103/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 
74. bod programu 
Vyřazení staveb z hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitost doporučená k 
demolici 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 178/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1.  
vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 a 2 návrhu č. 173/ZK/23, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 1 a 2 k návrhu č. 173/ZK/23, 
2.  
likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k návrhu č. 173/ZK/23 – tab. 1 a 2 svěřených k hospodaření 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje. 
 
 
75. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 179/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             39|52 
 

1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 290/9 o výměře 565 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Třebín Obci Dubné, IČO 244856, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dubné 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2099/25 o výměře 64 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1028/2 o výměře 66 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 59 pro obec a k. ú. Pístina Obci Pístina, IČO 666947, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Pístina a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 763/4 o výměře 221 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 763/2 
o výměře 91 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a stavební parcely katastru nemovitostí č. 153 o výměře 
7 m2, zastavěná plocha a nádvoří, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 264 pro obec Šebířov a k. ú. Záříčí u Mladé 
Vožice a dílu „a“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 110 – 308/2020 ze dne 
18. 1. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2045, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 264 pro obec Šebířov a k. ú. Záříčí u Mladé Vožice Obci Šebířov, IČO 253006, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Šebířov v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Šebířov a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1745/7 o výměře 74 m2, vodní plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 104 pro obec a k. ú. Čenkov u Bechyně Obci Čenkov u Bechyně, IČO 512541, 
kdy Obec Čenkov u Bechyně zřídí bezúplatně ve prospěch Jihočeského kraje služebnost spočívající v právu 
umístění stavby propustku a v právu přístupu oprávněného nebo jím pověřených fyzických či právnických 
osob za účelem provozování a v případě poruchy provádění údržby, opravy, kontroly a demontáže stavby 
propustku na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 1745/7 v k. ú. Čenkov u Bechyně, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní  strany solidárně 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1227/10 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1227/11 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1227/12 o výměře 8 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec a k. ú. Mladá Vožice Městu Mladá Vožice, 
IČO 252557, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Mladá Vožice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             40|52 
 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1292/49 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 145 pro obec Lipí a k. ú. Kaliště u Lipí Obci Lipí, IČO 245160, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Lipí 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
h) 
stavby silnice III/14616 v délce 0,048 km v provozním staničení 0,522 – 0,570 km včetně pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 166/69 o výměře 6 m2, orná půda a č. 2436/11 o výměře 597 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 297 pro obec Ledenice a k. ú. 
Zborov Městysi Ledenice, IČO 245135, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Městys Ledenice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2224/10 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2224/13 
o výměře 245 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2224/14 o výměře 628 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 419 pro obec a k. ú. Nová Bystřice Městu Nová Bystřice, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Nová 
Bystřice, IČO 247138, a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1188/5 o výměře 748 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1188/6 o výměře 113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 534 pro obec 
Kestřany a k. ú. Staré Kestřany obci Kestřany, IČO 249742, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Kestřany a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 81/6 o výměře 57 m2, trvalý travní porost, č. 151/31 o výměře 
77 m2, zahrada, č. 455/2 o výměře 368 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 588/16 o výměře 1062 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 588/17 o výměře 991 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 291 pro obec Slapy a k. ú. Slapy u Tábora Obci Slapy, IČO 667161, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Slapy 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
l) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1160/4 o výměře 297 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1160/5 
o výměře 279 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1675/3 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 1675/4 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 208 
pro obec a k. ú. Horní Slatina Obci Horní Slatina, IČO 666424, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Horní Slatina a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
m) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             41|52 
 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2396/2 o výměře 99 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
n) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 180/27 o výměře 70 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
č. 180/31 o výměře 187 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 180/33 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, č. 417/5 o výměře 136 m2, trvalý travní porost, č. 417/105 o výměře 13 m2, trvalý travní 
porost, č. 417/115 o výměře 171 m2, trvalý travní porost, č. 505/41 o výměře 168 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1961/40 o výměře 79 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 1961/41 o výměře 42 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, č. 2080/8 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 17 pro obec a k. ú. Dolní Dvořiště, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1806/4 
o výměře 110 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec a k. ú. 
Velešín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 896/3 o výměře 4614 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec Nová Ves nad Lužnicí a k. ú. Krabonoš, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 32/4 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 32/8 o výměře 314 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 350/6 o výměře 252 m2, ostatní plocha, silnice, č. 350/7 o výměře 478 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 350/16 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 350/17 o výměře 8 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 350/18 o výměře 90 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 376/4 o výměře 
113 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 82 pro obec Strážný a k. ú. Silnice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 277/2 o výměře 469 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 167 pro obec a k. ú. Lčovice, ideálních 76/200 pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1127/25 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 971 pro obec a k. ú. Čkyně 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
2.  vzájemné darování 
a) 
dílu „h“ o výměře 23 m2 a dílu „j“ o výměře 3 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 944 – 
146/2022 ze dne 7. 12. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2150/12, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1735 pro obec a k. ú. Bavorov v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „c“ o výměře 140 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 944 – 146/2022 
ze dne 7. 12. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 147/1, ostatní plocha, neplodná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Bavorov, díl „d“ o výměře 39 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 944 – 146/2022 ze dne 7. 12. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1957/1, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Bavorov, díl „e“ o výměře 
168 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 944 – 146/2022 ze dne 7. 12. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1957/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
a k. ú. Bavorov, díl „f“ o výměře 2935 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 944 – 146/2022 ze 
dne 7. 12. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2012/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Bavorov a díl „m“ o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 944 – 146/2022 ze dne 7. 12. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2150/34, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Bavorov v dosavadním 
vlastnictví Města Bavorov, IČO 250945, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             42|52 
 

dílu „b“ o výměře 28 m2, dílu „d“ o výměře 17 m2, dílu „f“ o výměře 65 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 540 – 72/2022 ze dne 31. 10. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 984/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 711 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy 
u Soběslavi a dílu „j“ o výměře 45 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 540 – 72/2022 ze dne 
31. 10. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 963/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 711 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za díl „h“ o výměře 10 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 540 – 72/2022 ze dne 31. 10. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 984/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi, díl „k“ o výměře 0,27 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 540 – 72/2022 ze dne 31. 10. 2022 ze stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 57, zastavená plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tučapy a k. ú. 
Tučapy u Soběslavi a díl „l“ o výměře 6 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 540 – 72/2022 
ze dne 31. 10. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 962/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi v dosavadním 
vlastnictví Obce Tučapy, IČO 253049, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský 
kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2193/90 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2251/12 o výměře 498 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2251/14 o výměře 22 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 2251/16 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 434 pro obec Borotín a k. ú. Borotín u Tábora v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2178/15 o výměře 3920 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2182/4 
o výměře 124 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Borotín a k. ú. 
Borotín u Tábora v dosavadním vlastnictví Městyse Borotín, IČO 252107, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1311/12 o výměře 150 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1335/2 o výměře 92 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 321 
pro obec a k. ú. Horní Radouň v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 136/16 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, č. 136/17 o výměře 40 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 136/18 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice, č. 147/10 o výměře 673 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 147/11 o výměře 140 m2, ostatní plocha, silnice, č. 147/12 o výměře 430 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 147/13 o výměře 49 m2, ostatní plocha, silnice, č. 349/19 o výměře 112 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 356/2 o výměře 1132 m2, ostatní plocha, silnice, č. 477/7 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, č. 727/7 
o výměře 70 m2, ostatní plocha, silnice, č. 727/8 o výměře 1887 m2, ostatní plocha, silnice, č. 727/9 
o výměře 540 m2, ostatní plocha, silnice, č. 727/11 o výměře 230 m2, ostatní plocha, silnice, č. 727/13 
o výměře 1265 m2, ostatní plocha, silnice, č. 731/2 o výměře 1516 m2, ostatní plocha, silnice, č. 744/4 
o výměře 60 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 744/12 o výměře 78 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 744/13 o výměře 3520 m2, ostatní plocha, silnice, č. 749/7 o výměře 1401 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 765/2 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Horní Radouň a Starý Bozděchov a za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 82/5 
o výměře 809 m2, ostatní plocha, silnice, č. 86/10 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, č. 86/11 o výměře 
21 m2, ostatní plocha, silnice, č. 360/15 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, č. 424/11 o výměře 88 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 454/8 o výměře 173 m2, ostatní plocha, silnice, č. 461/4 o výměře 1 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 463/4 o výměře 74 m2, ostatní plocha, silnice, č. 463/5 o výměře 86 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 463/6 o výměře 922 m2, ostatní plocha, silnice, č. 463/7 o výměře 107 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 496/3 o výměře 748 m2, ostatní plocha, silnice, č. 497/21 o výměře 298 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 497/24 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/2 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 946/33 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1295/3 o výměře 73 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1295/6 o výměře 52 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1314/3 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Horní Radouň v dosavadním vlastnictví 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             43|52 
 

Obce Horní Radouň, IČO 246735, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2150/53 o výměře 149 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2102/59 o výměře 248 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2102/62 o výměře 605 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2102/65 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2102/66 o výměře 15 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2102/68 o výměře 213 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2102/69 o výměře 133 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1735 pro obec a k. ú. Bavorov, dílu „j1“ 
o výměře 9 m2 a dílu „a1“ o výměře 243 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 893 – 719/2018 
ze dne 18. 11. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2102/56, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1735 pro obec a k. ú. Bavorov a dílu „d1“ o výměře 2 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 893 – 719/2018 ze dne 18. 11. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2112/17, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1735 pro obec a k. ú. Bavorov 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2102/13 o výměře 
1273 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2102/55 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2112/23 o výměře 
12813 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2179 o výměře 2615 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Bavorov v dosavadním vlastnictví Města Bavorov, IČO 250945, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4102/20 o výměře 88 m2, ostatní plocha, neplodná půda 
a č. 4102/21 o výměře 260 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 264 pro obec 
Dobev a k. ú. Nepodřice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 725/13 o výměře 20 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 725/15 o výměře 536 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 725/16 o výměře 
203 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 732/10 o výměře 41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 732/11 
o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 732/12 o výměře 109 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 732/13 o výměře 76 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 732/14 o výměře 145 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 732/15 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 732/16 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 264 pro obec 
Dobev a k. ú. Stará Dobev v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1968/2 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2005/4 o výměře 76 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 4059/1 o výměře 27102 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4102/1 o výměře 9694 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 4102/28 o výměře 124 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Dobev a k. ú. Nepodřice a za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 41/6 
o výměře 160 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/5 o výměře 534 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/26 
o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, č. 725/7 o výměře 409 m2, ostatní plocha, silnice, č. 725/12 
o výměře 394 m2, ostatní plocha, silnice, č. 759/1 o výměře 8920 m2, ostatní plocha, silnice a č. 773/1 
o výměře 126 m2, vodní plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dobev a k. ú. Stará Dobev 
v dosavadním vlastnictví Obce Dobev, IČO 249629, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1806/1 o výměře 1855 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 611 pro obec a k. ú. Velešín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 314/6 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, č. 314/8 
o výměře 480 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1858/6 o výměře 526 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Velešín v dosavadním vlastnictví Města Velešín, 
IČO 246174, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 368/70 o výměře 128 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 368/71 
o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             44|52 
 

a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 233/11 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 233/12 o výměře 38 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 368/74 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice a č. 368/75 o výměře 16 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké 
nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Zahájí, IČO 581372, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1493/2 o výměře 535 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 411 pro obec a k. ú. Břehov v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1402/27 o výměře 491 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1402/31 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, č. 44/6 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 151/16 o výměře 118 m2, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Břehov 
v dosavadním vlastnictví Obce Břehov, IČO 581208, za podmínky, že Jihočeský kraj zřídí ve prospěch Obce 
Břehov bezúplatně služebnost spočívající v právu chůze a jízdy na pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 44/6 v k. ú. Břehov v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 382 – 15/2023, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2180/2 o výměře 187 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2180/3 
o výměře 88 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2180/4 o výměře 15 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2180/5 
o výměře 92 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2180/6 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2180/7 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2180/8 o výměře 6 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1389 pro obec a k. ú. Katovice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2275 o výměře 
57 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2187/8 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2187/7 o výměře 12 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 2243/3 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Katovice v dosavadním vlastnictví Městyse Katovice, IČO 251305, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 160/15 o výměře 52 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 160/16 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 318/19 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 318/20 o výměře 80 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 318/14 o výměře 94 m2,  
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 642 pro obec Hluboká nad Vltavou 
a k. ú. Bavorovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 159/126 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, č. 159/128 o výměře 110 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 159/129 o výměře 142 m2, ostatní plocha, silnice, č. 160/9 o výměře 917 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 160/11 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice a č. 160/14 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Hluboká nad Vltavou a k. ú. Bavorovice v dosavadním 
vlastnictví Města Hluboká nad Vltavou, IČO 244899, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. přijetí daru 
a)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1088/70 o výměře 131 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1114/18 
o výměře 2270 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tábor a k. ú. Horky 
u Tábora od Města Tábor, IČO 253014, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 680/12 o výměře 317 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/27 
o výměře 185 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/28 o výměře 114 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/37 
o výměře 3667 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/38 o výměře 29933 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/40 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/49 o výměře 3148 m2, ostatní plocha, silnice, č. 722/62 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 750/19 o výměře 1941 m2, ostatní plocha, silnice a č. 750/20 
o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1251 pro obec a k. ú. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             45|52 
 

Ševětín od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod  
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1681/32 o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1681/34 
o výměře 113 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1681/37 o výměře 271 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1681/50 
o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1708/12 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Dívčice z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, 
do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 852/7 o výměře 217 m2, ostatní plocha, silnice a č. 852/26 
o výměře 288 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Choustník 
z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování, daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 2., 3. a 4. usnesení 
k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským 
krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané 
„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2., 3. a 4. usnesení jako předmět 
vzájemného darování, daru a bezúplatného převodu; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuze k bodům č. 76 – 81;  
 
J. Soumar – navrhl oddělené hlasování o bodech č. 77 (Prodej pozemku v k.ú. Čimelice) a č. 80 (Prodej 
pozemku v k.ú. Dolní Hořice); 
 
M. Kuba – hlasování proběhne po jednotlivých bodech; 

 
76. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Ločenice - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 180/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej stavební parcely katastru nemovitostí č. 58/2 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec a k. ú. Ločenice za kupní cenu 4 020,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             46|52 
 

vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
77. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Čimelice - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Diskuze: 
J. Švec – s odůvodněním uvedl nepodpoření materiálu; má problém jak s principem, tak s cenou za prodej 
pozemku;  
 

J. Soumar – nesouhlasí ani s cenou, ani se záměrem; 
 

A. Krák – k dispozici je vyjádření obce a znalecký posudek; k prodeji dochází proto, že kraj chce vycházet 
občanům vstříc, pokud není záměr dalšího subjektu; 
 
Hlasování č. 47 a 48 neproběhlo. 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 36/9/2 
Číslo usnesení: 181/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1099 o výměře 63 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 189 pro obec a k. ú. Čimelice za kupní cenu 22 680,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
78. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Hvožďany u Vodňan - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 182/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej dílu „b“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 158 – 57/2022 ze dne 
8. 12. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 480/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1715 pro obec Vodňany a k. ú. Hvožďany u Vodňan za kupní cenu 1 120,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             47|52 
 

 
 
 
 
79. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Dolní Ostrovec - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Diskuze: 
J. Švec – materiál nepodpoří z důvodu nepochopitelné ceny, za kterou kraj pozemek prodává (cca 200 
Kč/m2); 
 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 44/1/3 
Číslo usnesení: 183/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 640/7 o výměře 113 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 29 pro obec Ostrovec a k. ú. Dolní Ostrovec za kupní cenu 25 990,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
80. bod programu 
Prodej pozemků v k. ú. Dolní Hořice - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Diskuze: 
J. Švec – detailně vysvětlil důvod nepodpoření materiálu a upozornil, že materiál je proti zájmům obce a 
v rozporu s dobrým hospodařením kraje; po důkladném prostudování podkladu a mapy uvedeného místa 
zjistil, že koridor vymezený úzkými chodníčky je značně zúžený nemovitostmi žadatele z obou stran; žadatel 
požaduje pozemky odkoupit až k úzkým chodníkům (uprostřed uvedené obce), kdy směrem na východ je 
vybudovaná autobusová zastávka s přístřeškem stojícího z větší části na pozemku žadatele; z jeho pohledu 
došlo k selhání obce; navrhuje bod odložit s tím, že požádal předkladatele materiálu o iniciování jednání 
s žadatelem a věc vyřešit smlouvou na částečnou směnu pozemků;  
 

M. Kuba – není si jistý tím, zda má krajské zastupitelstvo zastávat jiný názor, než má obec se zvoleným 
starostou; 
 

A. Krák – vycházel z toho, že starosta obce D. Hořice P. Rothbauer zaslal vyjádření obce (chodník je pro 
obec nepotřebný); dále se vyjádřil k ceně pozemků;  
 

M. Kuba – tato debata se má vést v průběhu řešení záměru, současně byla obec dotazována na její 
stanovisko k prodeji pozemků; 
 

J. Soumar – diskuse probíhala již na minulém zasedání (záměr Piráti nepodpořili); domnívá se, že přibývají 
nemovitosti na majetku kraje, majetek v uvedené obci je kraje; souhlasí s J. Švecem; problém vidí i v tom, že 
žadatel je zastupitel obce; chybí diskuse o tom, jakým způsobem bylo dovoleno a na jakém právním aktu 
stojí možnost postavit budovy na majetku kraje; nepřistupoval by k prodeji z obou stran, jde o precedent a 
materiál Piráti nepodpoří; 
 
M. Kuba – zastupitelé rozhodují o majetku kraje, ale nemá cenu měnit pohled obce; 
 

F. Konečný – materiál byl schválen ve fázi záměru a doporučuje materiál schválit i ve druhém kroku 
konečného prodeje; co se týká vyjádření soudního znalce, je možné dát podnět na Ministerstvo 
spravedlnosti; doporučuje materiál schválit; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             48|52 
 

 

A. Krák – poukázal na to, že starosta D. Hořic je ve funkci 40 let, v tomto případě rozhodla rada obce; 
 

T. Bouzek – souhlasí s F. Konečným, že v případě schválení záměru by mělo dojít ve druhém kroku, pokud 
nedošlo ke změně, ke schválení celé majetkové dispozice; starosta obce by měl sdělit, zda je pro obec 
pozemek potřebný a toto by mělo zaznít i ze strany krajského úřadu; problém vidí v tom, že znalecký 
posudek nevychází z ceny obvyklé zjištěné srovnávací metodou, ale vychází z úřední ceny zjištěné; jde o to, 
jak široký okruh nemovitostí si stanovíme, srovnatelné pozemky vždy najít lze; soudní znalci by měli zjišťovat 
na trhu ceny obvyklé; 
 

J. Fišer – přimlouvá se za starostu P. Rothbauera, který je zkušeným starostou obce; 
 

M. Kuba – poznamenal, že se diskutuje o pozemku o velikosti cca 200m2;; 
 

R. Huneš – z jeho pohledu považuje za nerozumné prodávat pozemky v ohledu, že jde o krajskou 
komunikaci; 
 

M. Kuba – v podkladu je přiloženo vyjádření SÚS; každý by měl svůj názor vyjádřit hlasováním; 
 

J. Švec – domnívá se, že T. Bouzek ve svém diskusním příspěvku vyjádřil pochybnost o metodě zpracování 
znaleckého posudku a zopakoval, že cena 190Kč/m2 je směšná, trvá na svém protinávrhu k odložení 
materiálu a předložení návrhu směnné smlouvy, kde by figuroval kraj, obec a žadatel, s nově zpracovaným 
znaleckým posudkem; 
 

T. Hajdušek – shrnul, že v tomto případě jde o pozemek o velikosti cca 200 m2 po obou stranách 
komunikace, pozemek není potřebný pro kraj, nepotřebuje ho ani obec, ani SÚS; kraj chce vyjít občanovi 
vstříc; odkázal na přílohu č. 5 materiálu, kde je ze situačního plánku uvedeného katastrálního území barevně 
odlišený majetek žadatele a předmětné pozemky; jde o to, zda kraj občanovi vyhoví nebo ne;  
 

M. Kuba – poznamenal, že pokud chtějí zastupitelé diskutovat o ceně, je k tomu třeba druhý zájemce; 
 

A. Tetourová (vedoucí ODSH) – upozornila na přílohu č. 8 materiálu „Rozhodnutí o přípustnosti stavby 
oplocení“, jedná se o pozemek za plotem; Rozhodnutí je z r. 1967 a v uvedené době se neřešilo, že jde o 
stavbu na cizím pozemku; pokud by kraj nebo obec chtěly pozemek využít k jinému účelu, stavební úřad by 
vydal Rozhodnutí o odstranění stavby, která je na pozemku legitimně postavená; 
 

D. Leština – Piráti při vyhlášení záměru podklad nepodpořili právě z důvodů sdělených J. Švecem a 
zjištěných M. Kákonou, doporučoval by společnou prezentaci, než dlouhou diskusi o velmi malém pozemku; 
 

J. Švec – trvá na svém protinávrhu a apeluje na zastupitele, aby materiál nepodpořili, jde o majetek kraje a 
v případě podpory obce k prodeji pozemku by krajští zastupitelé měli být při schvalování prozíravější; jako 
hospodář vidí problém s cenou a současně zdůraznil, že zákon nezakazuje požadovat obvyklou tržní cenu; 
pokud jako krajský zastupitel vidí nějaký budoucí problém s majetkovým vypořádáním pod 
stávající autobusovou zastávkou v uvedené obci, měla by na to být obec upozorněna; 
 

T. Hajdušek – jde o to, zda Jihočeský kraj prodá pro něj nepotřebný metrový majetek konkrétnímu občanovi 
nebo stav nechá tak jak je; souhlasí s prodejem pozemku; 
 

D. Leština – debata na uvedené téma již proběhla, zastupitelé by se měli vyjádřit hlasováním; 
 

J. Hošek (předseda návrhové a volební komise) a M. Kuba – protinávrh J. Švece je o hlasování o odložení 
bodu a pokud bude odložení bodu schváleno, požaduje J. Švec svolání jednání mezi obcí, krajem a 
soukromým uživatelem o směnné smlouvě; 
 
Hlasování č. 52 o odložení bodu: 
13/18/11 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení v předloženém znění: 31/8/7 
Číslo usnesení: 184/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej stavební parcely č. 154 o výměře 41 m2, zastavěná plocha a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 788/64 o výměře 110 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 788/67 o výměře 70 m2, ostatní 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             49|52 
 

plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 293 – 27/2021 ze dne 31. 5. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 788/21, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrální 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 133 
pro obec a k. ú. Dolní Hořice nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 42 080,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitostí ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
81. bod programu 
Prodej části pozemku v k.ú. České Budějovice 6 společnosti Byty Nádražní s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 44/0/1 
Číslo usnesení: 185/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej části pozemku parcely KN č. 161 v k. ú. České Budějovice 6 svěřeného k hospodaření Jihočeskému 
muzeu v Českých Budějovicích, IČO 00073539, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 4305-47/2022 z uvedeného pozemku nově oddělené parcely č. 161/1 o výměře 74 m2 z majetku 
Jihočeského kraje do vlastnictví společnosti Byty Nádražní s.r.o., se sídlem Skuherského 2887/57a, 
370 01 České Budějovice, IČO 04747879, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem, tj. 1 069 000 Kč + náklady spojené s prodejem dle návrhu smlouvy kupní a o zřízení věcných 
břemen v příloze č. 7 návrhu č. 188/ZK/23, 
2.  vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích, IČO 00073539, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu 
na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
82. bod programu 
Prodej nemovitostí v k. ú. Třeboň společnosti Nestátní zdravotnické zařízení Třeboň s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 186/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej nemovitostí v k. ú. Třeboň, a to: pozemku parcely KN p. č. 1246/3 a pozemku parcely KN 
p. č. 1246/5, včetně stavby garáže bez čp., která je jeho součástí, do vlastnictví společnosti Nestátní 
zdravotnické zařízení Třeboň s.r.o., se sídlem Klofáčova 395, 379 01 Třeboň II, IČO 48208507, za cenu 
v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1 090 190 Kč + náklady spojené 
s prodejem, s tím, že kupní smlouva bude uzavřena s podmínkou, že po dobu 10 let ode dne nabytí 
nemovitostí do vlastnictví kupující tyto nemovitosti ani jejich část nepřevede do vlastnictví třetí osoby a do 
7 let ode dne nabytí do vlastnictví zahájí výstavbu - rozšíření zdravotní péče v areálu polikliniky, dle návrhu 
smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 155/ZK/23, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, zřizované krajem, ke dni podání návrhu 
na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             50|52 
 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 83 až 85, jednotlivé body 
okomentoval a proběhlo sloučené hlasování; 
 
83. bod programu 
Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu, České 
Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 187/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, U Zimního 
stadionu, České Budějovice“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životního prostředí 2021-
2027 s celkovými výdaji ve výši 16 000 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 14 300 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, 
U Zimního stadionu, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 72,03 % z celkových způsobilých výdajů, 
tj. 10 300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 návrhu č. 191/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, 
U Zimního stadionu, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 27,97 % z celkových způsobilých výdajů, 
tj. 4 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 návrhu č. 191/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu 
Jihočeského kraje, U Zimního stadionu, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 1 700 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 návrhu č. 191/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
84. bod programu 
Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy Němcové, České 
Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 188/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1.realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové, České Budějovice“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životního prostředí 
2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 6 500 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši  
5 900 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 30,51 % z celkových způsobilých výdajů,  
tj. 1 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027  
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 návrhu č. 189/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 69,49 % z celkových způsobilých výdajů,  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             51|52 
 

tj. 4 100 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 návrhu č. 189/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu 
Jihočeského kraje, Boženy Němcové, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 600 000 Kč,  
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 návrhu č. 189/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
85. bod programu 
Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Božena Němcové - objekt D, 
České Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 189/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové – objekt D, České Budějovice“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životního 
prostředí 2021-2027 s celkovými výdaje ve výší 2 700 000 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši  
2 400 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové – objekt D, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 33,33 % z celkových způsobilých 
výdajů, tj. 800 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027,  
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 návrhu č. 190/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu Jihočeského kraje, Boženy 
Němcové – objekt D, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 66,67 % z celkových způsobilých 
výdajů, tj. 1 600 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-
2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 návrhu č. 190/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace fotovoltaické elektrárny na Krajském úřadu 
Jihočeského kraje, Boženy Němcové – objekt D, České Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 300 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č.1 návrhu č. 190/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích  
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
86. bod programu 
Darování nemovitostí v k. ú. Soběslav městu Soběslav a přijetí daru od města Soběslav 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 41/0/1 
Číslo usnesení: 190/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování pozemku parcely KN p. č. 395/2 o výměře 456 m2, oddělené dosud nezapsaným geometrickým 
plánem č. 3780-2022145/2022 z pozemku parcely KN p. č. 395 v k. ú. Soběslav, ve vlastnictví Jihočeského 
kraje, do vlastnictví města Soběslav, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav, IČO 00252921, dle návrhu 
smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 154/ZK/23, 
2. přijetí daru pozemku parcely KN p. č. 393/15 o výměře 456 m2, oddělené dosud nezapsaným 
geometrickým plánem č. 3780-2022145/2022 z pozemku parcely KN p. č. 393/1 v k. ú. Soběslav, 
z vlastnictví města Soběslav, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav, IČO 00252921, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, dle návrhu smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 154/ZK/23, 
3. vyjmutí pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem a předání pozemku 
dle části I. 2. k hospodaření se svěřeným majetkem Střední škole řemeslné a Základní škole, Soběslav, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             52|52 
 

Wilsonova 405, IČO 72549572, ke dni podání návrhu na vklad práva z darovací smlouvy do katastru 
nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a I. 2. usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 3. usnesení. 
 
 
87. bod programu 
Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. Trocnov 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 191/2023/ZK-26 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stávajících objektů lesovny včetně přístavků kolny a terasy a stavby hygienického zařízení, které 
jsou součástí pozemků stavebních parcel č.  59/2 a 59/3 v k. ú. Trocnov v areálu NKP Rodiště Jana Žižky 
v Trocnově a jejich vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace Jihočeského muzea v Českých 
Budějovicích, IČO 73539; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
88. bod programu 
Diskuze, různé 

 
J. Fišer – připomněl, že se spolu se Š. Pavlíkem stali na podzim r. 2022 nezařazenými zastupiteli (pozn. na 
kandidátní listině figurují jako Jihočeši 2012) a nyní informuje o tom, že se připojili k zastupitelskému klubu 
TOP09 a KDU-ČSL, toto rozhodnutí nemá žádný personální a programový dopad na fungování koalice a o 
tomto kroku byl informován s předstihem hejtman kraje a náměstek P. Hroch; 
 
L. Kozlová – informovala zastupitele o mimořádné události z 10. 5. 2023 v soukromém zařízení Domov 

seniorů Vacov, kdy z rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí musela být v zařízení do půlnoci 

ukončena služba a krajský úřad si musel operativně převzít 24 klientů (6 klientů německé státní příslušnosti, 6 

klientů z Plzeňského kraje a 12 z Jihočeského kraje). Vše se podařilo zařídit, Plzeňský kraj si své klienty 

převzal, a zbylí klienti byli umístěni do náhradních zařízení (1 klient zůstává v Českobudějovické nemocnici a 

je již mimo podezření infekčního onemocnění). Poděkovala konkrétním pracovnicím OSOV, řediteli 

českobudějovické nemocnice a ředitelům příspěvkových organizací JK za pomoc při řešení této akutní 

situace. 

 
 
89. bod programu 
Závěr 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 13:35 hod. 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   15.  5. 2023 
 
Ověřovatelé: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek     …………………………………… 
 
Mgr. Libor Moravec      …………………………………… 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………………  


